КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 февраля 2015года №  75
р.п.Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2014-2016 годы»
           В соответствии со статьей 33 Устава  Лебяжьевского района Курганской области Администрация Лебяжьевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести в приложение к  постановлению Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
            1) в паспорте муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2014-2016 годы (далее- Программа) слова «

	Объёмы и источники финансирования

	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Лебяжьевского района составляет  151728 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 50576 рублей;

2015 год -  50576 рублей;

2016 год –  50576 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечение временной занятостью 141 несовершеннолетнего гражданина Лебяжьевского района.

- повышение мотивации к труду несовершеннолетних граждан, в том числе подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

- снижение подростковой преступности.

- организация временной занятости подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

- улучшение благосостояния семей, имеющих несовершеннолетних детей, участвующих во временных работах.

                                                                                                                                                     »

заменить словами  «
	Объёмы и источники финансирования

	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Лебяжьевского района составляет  131152 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 50576 рублей;

2015 год -  30000 рублей;

2016 год –  50576 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечение временной занятостью 122 несовершеннолетнего гражданина Лебяжьевского района.

- повышение мотивации к труду несовершеннолетних граждан, в том числе подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

- снижение подростковой преступности.

- организация временной занятости подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

- улучшение благосостояния семей, имеющих несовершеннолетних детей, участвующих во временных работах.

                                                                                                                                                     »;
            2) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источники

финансирования и

направления расходования
	Объёмы финансирования  ( рублей)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Средства местного бюджета
	50576
	30000
	50576

	Всего
	131152

   Расчёт затрат на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан

	2014 г.
	5554 руб./21 дн./ 8ч. Х 2,5 ч.Х10 дн. Х 47 чел.+30,2%=50576 рублей

	2015 г.
	5965 руб./21 дн./ 8ч. Х 2,5 ч.Х10 дн. Х 25 чел.+30,2%=28890 рублей

5965 руб./21 дн./ 8ч. Х 2 ч.Х12 дн. Х 1 чел.+30,2%=1110 рублей

	2016 г.
	5965руб./21 дн./ 8ч. Х 2,5 ч.Х10 дн. Х 41 чел.+30,2%=50576 рублей

где:
5965 руб – минимальный размер оплаты труда;

21 дн. – количество рабочих дней в месяце;

8 ч. – количество рабочих часов в течение одного рабочего дня;

2,5 ч. – продолжительность рабочего дня подростка;

10 дн. – средний период участия в работе;

47 чел. – количество трудоустроенных подростков;

30,2% - страховые взносы.»;

            3) в разделе 6 Программы слова «- обеспечение временной занятостью 141 несовершеннолетнего гражданина» заменить словами «- обеспечение временной занятостью 122 несовершеннолетнего гражданина», слова «- 151728 рублей будет направлено на выплату заработной платы несовершеннолетним гражданам» заменить словами «  - 131152 рубля будет направлено на выплату заработной платы несовершеннолетним гражданам».

            2.Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

            3. Постановление Администрации Лебяжьевского района от 31 декабря 2014 года № 632 « О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2014-2016 годы» признать утратившим силу с момента его принятия.
           4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  Лебяжьевского района по социальным вопросам.
         Глава Лебяжьевского района                                                       А.Р.БАРЧ
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 к постановлению Администрации Лебяжьевского района « О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2014-2016 годы»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Директор ГКУ ЦЗН Лебяжьевского

района                                                                                                            Л.М.Чеботина
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района                                Е.В. Краснобаев
Начальник финансового отдела

И.В.Фадеева

Начальник правового отдела                                                                      Н.О. Щербак

Управляющий делами
И.А. Мазалова

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Лебяжьевского района « О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2014-2016 годы»
                               Разослано по списку:

1.Администрация района

          -3экз.
                                    2. ГКУ ЦЗН Лебяжьевского

района                                                         - 1экз.

3. Поссельсоветы                                       -19 экз

4. Киселевой Е.П.                                       -1 экз.